АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.05.2016

    №293

Об обеспечении требований пожарной безопасности в период уборки урожая, заготовки кормов и хранения зерна в Кавказском сельском поселении в 2016 году

  Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановления главы администрации Краснодарского края от 17 июля 1995 года № 400                           «О Правилах пожарной безопасности при производстве, хранении и переработке сельскохозяйственной продукции на территории края», постановления администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 13 мая 2016 года № 724 «Об обеспечении требований пожарной безопасности в период уборки урожая, заготовки кормов и хранения зерна в муниципальном образовании Кавказский район в 2016 году»  и в целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с защитой от пожаров выращенного урожая, мест хранения кормов, зерновых колосовых и зернобобовых культур,  п о с т а н о в л я ю:
     1.Обеспечить контроль руководителями хозяйств  соблюдение мер пожарной безопасности в период проведения уборки зерновых культур и заготовки кормов.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, независимо от форм собственности:

         2.1. издать приказы по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций  (пожары) в ходе проведения уборки зерновых культур и заготовки кормов;

2.2. к началу уборочной страды завершить ремонт и укомплектование пожарной техники, автоцистерн для подвоза воды;

2.3. разрешать выход автотракторной техники с полевых и стационарных автопарков технически исправной, укомплектованной первичными средствами пожаротушения и оснащенной искрогасителями;

2.4. уборку полей начинать с их опашки со стороны лесополос и дорог;

          2.5.  с каждой сменой механизаторов ежедневно, перед началом работы, проводить инструктаж по вопросам пожарной безопасности;

2.6.категорически запретить выжигание стерни и пожнивных остатков;

    2

2.7. на каждом убираемом массиве организовать дежурство трактора с плугом и перевозимыми емкостями  с водой, объемом не менее 2 м.куб. Обеспечивать убираемые массивы противопожарными  аншлагами.

2. Заместителю главы Кавказского сельского поселения Кавказского района, Е.А.Короленко осуществлять постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на территории Кавказского сельского поселения, обеспечив устойчивое и своевременное доведение информации о ЧС (пожар) до соответствующих оперативных служб района (ОФПС, ОД ЕДДС, ОМВД РФ по Кавказскому району, Кавказское лесничество).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева